
Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego : 13.06.2017r. .  
 
                                                                                                Wysokie Mazowieckie dn. 09.06.2017r.  
 
                                                                                                                Wg rozdzielnika  
 
Dotyczy : Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup sprzętu  
                medycznego jednorazowego użytku Nr sprawy 4 / 2017 . 
  
Otrzymaliśmy zapytanie do w/w postępowania następującej treści : 
 
Pakiet nr 24 :  
Pytanie nr 1 poz. 4 : 
System zamknięty probówki z 0,2mm-0,3ml 3,2% roztworem cytrynianu sodu pojemność 1,5-3,0ml krwi 
pakowane próżniowo po 25 szt. w torebce z folii aluminiowej Ø 13x75mm .  
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków SIWZ jeżeli zaproponowane zostaną probówki z 3,2% 
roztworem cytrynianu sodowego o pojemności pobrania 1,8ml o wielkości probówki 23x75mm pakowane 
po 100szt. w statywach styropianowych z datą przydatności do użycia minimum 6 miesięcy od daty 
dostawy . Sposób pakowania nie ma znaczenia diagnostycznego .  
Pytanie nr 2 :  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz. Nr 7 – probówko – strzykawka do gazometrii do 
osobnego pakietu . Wyłączenie pozwoli na przystąpienie szerszego grona wykonawców .  
Pytanie nr 3 :  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz. Nr 13-16 do osobnego pakietu . W pozycji 13-16 
umieszczono asortyment nie będący ściśle związany z systemem do pobierania krwi żylnej . Wyłączenie 
pozwoli na przystąpienie szerszego grona wykonawców i uzyskanie większej konkurencji i lepszego 
wyboru spośród Wykonawców .   
Pytanie nr 4 :  
Czy w pozycji nr 11 Zamawiający dopuści stazy jednorazowe , bezlateksowe wykonane z odpornego na 
rozciąganie materiału perforowane w celu łatwego dzielenia , pakowane po 50 szt. w opakowaniu z 
przeliczeniem na odpowiednią ilość w opakowaniu .  
Odpowiedź : W zakresie pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .   
Pakiet nr 9 poz. 3 :  
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga układu oddechowego do aparatu do znieczuleń 
składającego się z trzech rur gdzie długość każdej z nich po rozciągnięciu jest nie mniejsza niż 150cm . 
Odpowiedź : Tak .  
Pakiet nr 9 po. 3 : 
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy w wersji mikrobiologicznie czystej z zachowaniem 
pozostałych zapisów SIWZ .   
Odpowiedź : Tak .  
Pakiet nr 9 poz. 4 :  
Czy zamawiający dopuści przedłużacz obwodu oddechowego ze złączem od strony respiratora 22F , 
złącze typu 22M w przedłużaczu nie będzie pasować do standardowych filtrów oddechowych . 
Zamawiający zna i z powodzeniem stosuje proponowane przez nas przedłużacze .    
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pakiet nr 9 poz. 5 :  
Czy Zamawiający nie popełnił pomyłki pisarskiej pisząc „port do podawania tlenu” zamiast ‘port do 
kapnografii” 
Odpowiedź : Filtr do obwodu oddechowego port do podawania kapnografii .  
Pakiet nr 9 poz. 11 :  
Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy o dł. 150cm z linią bąbelkową o średnicy 4-8mm sterujący 
zastawką o dł. 200cm i linią bąbelkową o średnicy 4-8mm do pomiaru ciśnienia o dł. 200 cm . 
Zamawiający zna i z powodzeniem stosuje proponowane nas układy oddechowe .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pakiet nr 9 poz. 8 :  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu koc grzewczy jednorazowy standardowy dla dorosłych 
218x127cm do ogrzewacza pacjenta Mistral Air Plus . Prośbę swoją motywujemy tym , że koców o 
wymiarach 233x127cm nie ma już w ofercie . 
Odpowiedź : Dopuszczamy . 



Prosimy o doprecyzowanie czy w Pakiecie 17 pozycja 15 Zamawiający oczekuje przygotowania oferty 
obejmującej w tym punkcie liczbę sztuk (odpowiednio 240 , 12 , 12 , 18) czy też opakowań po 6 sztuk 
każde (co będzie odpowiadało następującej ilości sztuk , odpowiednio 1440 , 72 , 72 , 108). 
Odpowiedź : Odpowiedź : Zamawiający miał ma myśli sztuki .  
Czy zamawiający wydzieli do osobnego pakietu produkt znajdujący się w pakiecie 24 poz. 15 .  
Odpowiedź : W zakresie pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .   
Gazik do dezynfekcji i czyszczenia skóry przed pobraniem krwi na nasączony 70% alkoholem 
izopropylowym wymiary 30x60mm pakowane indywidualnie w formie saszetek op. 200szt. i dopuści 
rozmiar 9x12cm gazika po rozłożeniu .  
Odpowiedź : W zakresie pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .  
1.Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie z pakietu 8 poz. 5 i utworzenie nowego pakietu , umożliwi  
   to udział w postepowaniu większej ilości Oferentów a tym samym możliwość uzyskania konkurencyjnej  
   oferty .  
Odpowiedź ; Nie . 
Pakiet nr 6 poz. 1 : 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie modelu oraz roku produkcji Emtela , bez tych 
informacji Wykonawca nie jest wstanie zaproponować właściwego czujnika spełniającego wymagania 
Zamawiającego . 
Odpowiedź : FX2000p , 2010r.  
Pakiet nr 6 poz. 1 :  
Zwracamy się z prośbą o podanie kształtu wtyczki czujnika , ilości pinów we wtyczce oraz czy czujnik ma 
być klejący czy na rzep . , bez tych informacji Wykonawca nie jest w stanie zaproponować właściwego 
czujnika spełniającego wymagania Zamawiającego .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ , czujnik ma być na rzep .  
Pakiet nr 6 poz. 1 : 
Czy nie nastąpiła pomyłka w opisie przedmiotu zamówienia , nie ma jednorazowych czujników typu Y . 
Odpowiedź : Zamawiającemu chodzi o czujnik jednorazowy SpO2 do monitora funkcji życiowych  
                      Emtel .  
Pakiet nr 7 poz. 3 :  
Prosimy o informację czy ww pozycji zamawiający oczekuje papieru z nadrukiem czy gładkiego .  
Odpowiedź : Zamawiający oczekuje papieru z nadrukiem .  
Pakiet nr 7 poz. 14 :  
Zwracamy się z prośbą o podanie w ww pozycji rozmiaru papieru w przypadku rolki długość x szerokość 
z nadrukiem czy bez nadruku . 
Odpowiedź :  Rozmiar papieru 50x30m bez nadruku . 
Pakiet nr 73 poz. 2 :  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w ww pozycji przeliczenie rękawic nitrylowych z par na 
opakowania , czyli 4624 opakowań po 100szt.  
Odpowiedź : Tak .  
Pakiet nr 73 poz. 1 :  
Zwracamy się z prośbą o podanie informacji czy ww czujnik ma być klejowy czy bezklejowy .  
Odpowiedź :  Proszę podać odpowiedni pakiet i pozycję .  
Projekt umowy – par. 7 ust. 1 : 
W celu wyeliminowania wątpliwości interpretacyjnych wnosimy o zmianę zapisu par. 7 ust. 1 poprzez 
dodanie następującej treści „ W przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie cena brutto , ceny netto 
pozostają bez zmian. Zmiana nastąpi automatycznie i nie wymaga aneksu „ .  
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
Projekt umowy – par. 8 ust. 4 : 
W sytuacji gdy Zamawiający nie jest w stanie z góry precyzyjnie określić przedmiotu zamówienia , ze 
względu jego charakter lub inne przyczyny ( np. zmniejszone zapotrzebowanie) poprzez wskazanie 
gwarantowanego w całym okresie trwania umowy minimalnego poziomu jej realizacji , w postaci 
składanych zamówień , zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu w projekcie umowy 8 pkt. 4 
poprzez skorzystanie z instytucji praca opcji i nadanie mu następującego brzmienia „ilości wskazanie w 
Załączniku nr 1 – szczegółowa oferta cenowa” zostały podane orientacyjnie i mogą ulec zmianie w 
zależności od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego . Ilości zostały podane jedynie by ułatwić 
sporządzenie i skalkulowanie oferty . Zamawiający będzie dokonywał zamówień u wybranego 
wykonawcy do wyczerpania ogólnej wartości cenowej przedmiotu zamówienia , wynikającej z oferty 
Wykonawcy „ .Przepis art. 34 ust. 5 nakazuje bowiem uwzględnić przy obliczaniu wartości szacunkowej , 
największy możliwie zakres tego zamówienia , przy czym z art. 32 ust. 3 Pzp. Wynika obowiązek 



doliczenia do wartości szacunkowej zamówienia podstawowego wartości przewidywanych zamówień . 
Zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy jest tu tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w 
ofercie . Niedopuszczalnym bowiem jest określenie całego przedmiotu zamówienia jako jedynie 
niewiążącej i opcjonalnej jego realizacji przez zamawiającego bądź braku realizacji w ogóle , narażając 
wykonawcę na szkodę . zamawiający przewidując prawo opcji zobowiązany jest do określenia 
maksymalnego poziomu zamówienia wskazując , iż pewien zakres tego zamówienia (opcjonalny) z góry 
przewidziany i określony będzie przez niego realizowany jedynie w określonych sytuacjach . Instytucja 
prawa opcji pozwala zatem na dopełnienie obowiązku precyzyjne określenie poziomu zamówienia , który 
zostanie przez Zamawiającego zrealizowany , co umożliwia wykonawcom prawidłowe i rzetelne 
dokonanie wyceny oferty ( wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010r. sygn.. akt KIO/UZP 1447/10 , wyrok KIO z 
dnia sygn.. akt KIO/UZP 2376/10) .  
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
1.Czy zamawiający dopuści do postepowania produkt Citra Valve bezigłowy zamknięty system do  
   centralnych dostępów naczyniowych o działaniu przeciwbakteryjnym z czasem stosowania przez 7 dni  
   do 750 aktywacji ,objętość własna 0,09ml bez mechanicznych części wewnętrznych , wolny od BPA  
   posiadający prosty tor przepływu czerwony kompatybilny z końcówką Luer , Luer Lock o przepływie  
   grawitacyjnym powyżej ( 550ml/min) przy ciśnieniu 1 PSI o zakresie do (1300ml/min) przy ciśnieniu  
   5 PSI przezierny umożliwiający kontrolę całego toru przepływu krwi .                                                                                       
Odpowiedź ; Zgodnie z SIWZ .  
2.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt. papier-folia z przeliczeniem  
   zamawianej ilości .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
3.Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 16 do osobnego pakietu . Pozwoli to  
   Zamawiającemu na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej jak również wpłynie na ekonomiczne  
   gospodarowanie środkami publicznymi .  
Odpowiedź ; Nie .  
Pakiet nr 21 poz. 3,1 i 3,2 : 
1.Czy zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowodowy , poliuretanowy wykonany z biokompatybilnego  
   materiału zapobiegającego zwężaniu naczyń , budowa cewnika zmniejsza ryzyko adhezji bocznej do  
   ściany naczynia odporny na zginanie bez bocznych otworów z końcówką schodkową z przyjaznymi dla  
   pacjenta zakrzywionymi przedłużaczami , ze wsuniętymi mandrynami , cewnik o przekroju 14Fr i  
   długościach : 
Dla pozycji 3,1 – 17 cm 
Dla pozycji 3,2 – 25cm  
Z nadrukiem objętości wypełniania na ramionach sterylizowany tlenkiem etylenu , nieprzepuszczalny dla 
promieni rentgenowskich , zestaw apirogenny kompletny do implantacji w skład którego wchodzi : igła z 
końcówką , rozmiar 18Gx7cm , długi prowadnik z rdzeniem z nitinolu i końcówką typu J , wymiary 0,035 
cala x 70cm , strzykawka 10ml z tłokiem  , miniskalpel , rozszerzacz , rozmiar 12FRx14cm , rozszerzacz 
hydrofilowy , rozmiar 16FRx15cm , łącznik prowadzący typu Y , nasadki iniekcyjne umocowanie cewnika 
warstwą przylepną , opatrunki skrzydełkowo mocujące cewnik ( na szwy ) oraz mandryny ułatwiające 
założenie cewnika . 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
2.Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie 3,1 i 3,2 do osobnego pakietu . Pozwoli to  
   Zamawiajacemu na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej jak również wpłynie na ekonomiczne  
   gospodarowanie środkami publicznymi .  
Odpowiedź ; Nie .    
Pakiet nr 21 worki spustowe , filtry , cewniki do hemofiltracji , linia wapnia , strzykawka do 
podawania wapnia , ilość pozycji 6 , pozycja 3,1 : 
Czy zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowodowy poliuretanowy 12FR o długości 15cm (nr 
katalogowy EF 7613) widoczny w RTG biokompatybilny , termowrażliwy materiał cewnika mięknie po 
implantacji co zwiększa bezpieczeństwo i komfort pacjenta . Kolorowo kodowane zaciski z opisem 
przepływów dla ułatwienia doboru właściwego cewnika . Elastycznie zabezpieczające obrotowe 
skrzydełka . Rozmiar i długość cewnika podana we French naniesiona na piastę cewnika . Zestaw z 
cewnikiem zawiera igłę wprowadzającą 18Gx7cm , strzykawkę 5ml , cewnik PU widoczny w RTG dwa 
rozszerzacze o wymiarach 8Frx10cm i 12 Frx15cm , znaczona prowadnica J-Flex Tip 0,038” , dwa 
koreczki heparynizowane .  
Odpowiedź : Tak .  
Pakiet nr 21 worki spustowe , filtry , cewniki do hemofiltracji , linia wapnia , strzykawka do 
podawania wapnia , ilość pozycji 6 , pozycja 3,2 : 



Czy Zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowodowy poliuretanowy 14Fr o długości 24cm (nr 
katalogowy EF 8813) widoczny w RTG biokompatybilny materiał cewnika mięknie po implantacji co 
zwiększa bezpieczeństwo i komfort pacjenta . Kolorowo kodowane zaciski z opisem przepływów dla 
ułatwienia doboru właściwego cewnika . Elastycznie zabezpieczające obrotowe skrzydełka , rozmiar i 
długość cewnik podana French naniesiona na piastę cewnika . Zestaw z cewnikiem zawiera igłę 
wprowadzającą 18Gx7cm , strzykawkę 5ml , cewnik PU widoczny w RTG , dwa rozszerzacze o 
wymiarach 8Fr x 10cm i 12Fr x 15cm znaczona prowadnica J-Flex Tip 0,038” dwa koreczki 
heparynizowane .  
Odpowiedź ; Zgodnie z SIWZ .  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3,1 oraz pozycji 3,2 z pakietu 21 i stworzy osobny 
pakiet , wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składanie ofert konkurencyjnych co 
przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi .  
Odpowiedź : Nie .  
Pytanie nr 1 : 
Pakiet nr 18 pozycja 2 : Klipsy do laparoskopii tytanowe do klipsownicy Vitalitec Medium Large 
SLS tytanowe . 
Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ww pozycji do osobnego pakietu .  
Odpowiedź ; Nie .  
Pytanie 1 pakiet nr 64 poz. 1 : 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 64 poz. 1 na zaoferowanie worka do laparoskopii 1000ml , 
worek sterylny , otwór wlotowy o średnicy 100mm , długość worka 200mm.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza tylko w poz. 1 (800ml) .  
Załącznik nr 1 : 
Pakiet nr 25 : Probówki do surowicy z żelem , nakłuwacze , probówki do OB. , zestawy do RKZ , 
nakłuwacze igłowe : 
Poz. 1 : Czy Zamawiający dopuści probówki z przyśpieszaczem wykrzepiania kapilarą pojemność 200-
250ml z innego przeźroczystego materiału aniżeli PP .PP utrudnia optyczną kontrolę pobranego 
materiału .  
Odpowiedź : Tak .  
Poz. 2 : Czy Zamawiający dopuści probówki z EDTA K2 kapilarą , pojemność 100-200 ul. z innego 
przeźroczystego materiału aniżeli PP . PP utrudnia optyczną kontrolę pobranego materiału . 
Odpowiedź : Tak .  
Poz. 3 : Czy Zamawiający dopuści probówki z cytrynianem sodu , kapilarą i rurką z gumową zatyczką 
pojemność 150-200ul z innego przeźroczystego materiału anieli PP . PP utrudnia optyczną kontrolę 
pobranego materiału .  
Odpowiedź ; Tak .  
Poz. 7 : Czy Zamawiający dopuści nakłuwacz nożykowy do pobierania krwi włośniczkowej z pięty dla 
noworodków i niemowląt dł. Nacięcia 1,5mm , szerokość ostrza 1,5mm z katem ścięcia określonym 
przez producenta . 
Odpowiedź : Tak .  
Pakiet nr 75 poz. 1 :  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie ww czujnika do pulsoksymetru bez plastra 
umożliwiającego umocowanie czujnika na stopie dziecka . 
Odpowiedź ; Zgodnie z SIWZ .  
Pakiet nr 75 poz. 1 :  
Zwracamy się z prośbą o podanie informacji czy ww czujnik ma być klejowy czy bezklejowy . 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pytanie nr 1 :  
Czy Zamawiający może zmienić ilość zamawianego asortymentu . Opakowanie zbiorcze zawiera 6 szt. 
pomp jednorazowych , brak możliwości sprzedaży na pojedyncze sztuki. 
Prosimy o zmianę ilość w ramach 2 opakowań ( 12szt. ) . 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pytanie 1 : Pakiet nr 7 poz. 3 :  
Czy zamawiający dopuści papier 50mmx30m czy ma być  z nadrukiem . 
Odpowiedź : Nie . Papier z nadrukiem . 
Pytanie 2 : Pakiet nr 7 poz. 10 :  
Czy zamawiający wymaga papieru oryginalnego wyprodukowanego przez firmę mitsubishi czy 
dopuszcza papier kompatybilny . Prosimy o dopuszczenie papieru w rozmiarze 110x20m . 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  



Pytanie 3 : Pakiet nr 7 poz. 11 :  
Czy Zamawiający dopuści papier w rozmiarze 130mmx135mmx370. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pytanie 4 : Pakiet nr 7 poz. 13 : 
Czy papier ma być z nadrukiem czy w kratkę . 
Odpowiedź ; Papier ma być z nadrukiem .  
Pytanie 5 : Pakiet nr 7 poz. 14 :  
Prosimy Zamawiającego o podanie rozmiaru papieru czy papier ma być z nadrukiem czy gładki . 
Odpowiedź :  Rozmiar 50x30m , bez nadruku .  
Pytanie 6 : Pakiet nr 7 poz. 16 :  
Czy Zamawiający wymaga papieru oryginalnego wyprodukowanego przez firmę Mitsubihi czy dopuszcza 
papier kompatybilny .  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza papier kompatybilny .  
Dotyczy Pakietu nr 3 :  
1.Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo – foliowe płaskie o wymiarach 35x200m lub 
40cmx200m w miejsce rękawa o wymiarach 38cmx200m .  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 40/200 , zamiast 38/200 .  
2.Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy płaski o wymiarach 40cmx200m w 
miejsce rękawa o wymiarach 50cmx200m .  
Odpowiedź : Nie .  
3.Czy Zamawiający wymaga aby rękawy do sterylizacji wykazywały zgodność z normami EN 868-3 , EN 
868-5 i EN ISO 11607-1 potwierdzoną oświadczeniem niezależnej organizacji notyfikowanej .  
Odpowiedź : Dopuszcza nie wymaga .  
Pytanie 1 ( dotyczy pak. 24 zał. Nr 1 pkt. 6 )  
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania systemowych igieł bezpiecznych przeziernych – okienko 
weryfikacyjne co najmniej 1cm z osłonką  zabezpieczającą przeciw przypadkowemu zakłuciu 
umieszczoną w jednej linii z ostrzem igły , gdzie aktywacja zabezpieczenia odbywa się jedną ręką , a 
aktywacja mechanizmu zabezpieczającego musi objawiać się dźwiękowym dotykowym lub wzrokowym 
znakiem dla pracownika opieki zdrowotnej , zgodnie z dyrektywą 32/2010/EU informującego o trwałym 
zakończeniu procesu zamknięcia igły w rozmiarach 21G .  
Odpowiedź : W ramach pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .   
Pytanie 2 (dotyczy pak. 24 zał. Nr 1 pkt. 1 )  
Czy Zamawiający dopuści probówkę systemu zamkniętego z przyśpieszaczem wykrzepiania o 
pojemności 9-10ml o rozmiarze 16x100mm . 
Odpowiedź : W ramach pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .   
Pytanie 3 (dotyczy pak. 24 zał. Nr 1 pkt. 4 )  
Czy Zamawiający dopuści probówkę systemu zamkniętego z 3,2% cytrynianem sodu pakowane po 
100szt. na tackach styropianowych o rozmiarze 13x75mm. 
Odpowiedź : W ramach pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .   
Pytanie 4 (dotyczy pak. 24 zał. Nr 1 pkt. 4 )  
Prosimy o doprecyzowanie czy dla badań koagulologicznych Zamawiający wymaga zaoferowania 
probówek o budowie zapewniającej zminimalizowanie aktywacji płytek dla optymalnego monitorowania 
APTT poprzez minimalizację tzw. Przestrzeni martwej pomiędzy pobrana krwią i korkiem nie większą niż 
1ml . Tylko taka konstrukcja probówek zapewnia wiarygodny poziom wyników badań koagulologicznych 
co pozostaje w zgodzie z piśmiennictwem fachowym . 
Odpowiedź : W ramach pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .   
Pytanie 5 ( dotyczy pak. 24 zał. Nr 1 pkt. 9 )  
Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie elementy systemu w tym uchwyty jednorazowe były 
oznakowane nazwą lub logo producenta . Czy jednorazowość uchwytów ma być potwierdzona 
odpowiednim napisem do jednorazowego użytku na samym uchwycie w języku polskim lub angielskim .  
Odpowiedź : W ramach pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .   
Pytanie 6 ( dotyczy pak. 24 zał. Nr 1 pkt. 5 ) 
Czy Zamawiający dopuści probówki z 3,8% cytrynianem sodu o pojemności 1,6-1,8ml o rozmiarze 
8x100mm , metoda logarytmiczna .  
Odpowiedź : W ramach pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .   
Pytanie 7 (dotyczy pak. 24 zał. Nr 1 opis zamówienia )  
Czy zamawiający wymaga aby wnętrze oferowanych probówek w pakiecie nr 25 było aseptyczne (klasa 
czystości – sterylne A , czy sterylne ( klasa czystości – sterylne R ) . Jeżeli Zamawiający zdecyduje się 



na klasę sterylności R , probówek , bezpieczną z punktu epidemiologicznego , którą stosuje obecnie , to 
prosimy o potwierdzenie takowego wymogu .  
Odpowiedź : W ramach pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .   
Pytanie 8 ( dotyczy pak. 24 zał. Nr 1 pkt. 17 )  
Czy Zamawiający dopuści probówkę systemu zamkniętego do oznaczania glukozy z fluorkiem sodu i 
szczawianem wapnia o pojemności 2ml i rozmiarze 13x75mm .  
Odpowiedź : W ramach pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .   
Pytanie 9 ( dotyczy pak. 24 zał. Nr 1 ) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 24 produktów od pkt. 13 do pkt. 16 , oraz od 
pkt. 18 do pkt. 19 jako produkty nie związane merytorycznie z systemem zamkniętym do poboru krwi . 
Takie tendencje zestawienie produktów w pakiecie ma za zadanie tylko utrudnienie konkurencji 
(naruszenie art. Nr 29 PZP ) oraz ukierunkowanie SIWZ pod konkretnego dostawcę tj. firmę Medlab , o 
czym świadczą także inne produkty takie jak : pkt. 4 (opis sposobu pakowania ) pkt. 17 (dobór heparyny 
sodowej)  pkt. 18 ( statyw tylko probówki o pojemności 1,6ml ) . zwracamy także uwagę Zamawiającemu 
, że wartość przetargu wynosi powyżej 209tys. Euro i SIWZ podlega prawu zaskarżenia do Prezesa KIO 
z powodu ukierunkowania SIWZ w zakresie pakietu 24 pod konkretnego dostawcę , co narusza nasz 
interes prawny .  
Odpowiedź : W ramach pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .   
Pytanie 10 ( dotyczy pak. 24 zał. Nr 1 )  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podawanie cen jednostkowych za 1 szt. z dokładnością do czterech 
miejsc po przecinku .  
Zgodnie bowiem z linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do czterech miejsc 
po przecinku dla wyrobów masowych wówczas cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny 
wynikowej a nie ceną transakcyjną ( nie ma bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki probówki ) 
(Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn.. akt UZP/ZO/O-2546/06) 
Odpowiedź ;  W ramach pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .   
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

PAKIET NR 20 
Pozycja 1  
Czy nie zaszła omyłka pisarska w opisie przedmiotu zamówienia i zestaw powinien zawierać 1 szt. 
ostrza skalpel 6,5 cm zamiast 2 szt. 
Odpowiedź ;  Zestaw powinien zawierać 1 szt. skalpel 6,5cm .  
Pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu uniwersalnego spełniającego wymogi SIWZ 
zawierającego w swoim składzie serwetę na stolik narzędziowy 140 cm x 190 cm z obszarem 
wzmocnionym 75 cm x 190 cm, serwetę na stolik Mayo z obszarem wzmocnionym 60 cm x 145 cm oraz 
4 ręczniki celulozowe w rozmiarze 30 x 33 cm ? 
Odpowiedź ;  Dopuszczamy . 
Pozycja 4  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do chirurgii biodra krzyżowego 
spełniającego wymogi SIWZ wykonanego z włókniny 2 warstwowej o gramaturze 55 g/m2  z obszarami 
wzmocnionymi o gramaturze 110 g/m2 ? 
Odpowiedź ; Dopuszczamy .   
Pozycja 5  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do artroskopii stawu barkowego 
spełniającego wymogi SIWZ zawierającego w swoim składzie serwetę na stolik Mayo z obszarem 
wzmocnienia 60 cm x 145 cm, 4 ręczniki celulozowe w rozmiarze 30 cm x 33 cm oraz 1 szt. taśmy 
samoprzylepnej w rozmiarze 10 cm x 50 cm ? 
Odpowiedź ;  Dopuszczamy .  
Pozycja 9  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnej osłony w rozmiarze 14 cm x 250 cm ? 
Odpowiedź ;  Dopuszczamy .  
Pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ręczników celulozowych w rozmiarze min. 30 cm x 
33 cm pakowanych a’2 szt. z jednoczesnym podaniem ceny za 1 szt. ? 
Odpowiedź ;  Dopuszczamy .  
Pozycja 11  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do operacji żylaków spełniającego wymogi 
SIWZ posiadającego w swoim składzie 4 ręczniki celulozowe w rozmiarze 30 x 33 cm. ? 



Odpowiedź ;  Dopuszczamy .  
Pozycja 14  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do wkłuć podpajęczynówkowych 
wykonanego z włókniny o gramaturze 55 g/m 2 w następującym składzie: 
1 x serweta na stół narzędziowy 90 x 75 cm (opakowanie zestawu) 
1 x serweta przylepna 90 x 75 cm  
1 x kleszczyki plastikowe do mycia pola operacyjnego 14 cm niebieskie 
10 x ES kompres z gazy 10 x 10 cm 8 warstw 17 nitek ? 
Odpowiedź ;  Zamawiajacy wymaga 3 serwet 90x75 , pozostałe parametry dopuszczamy .  
PAKIET NR 62 
Pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania foliowej osłony w rozmiarze 50 cm x 100 cm  
lub 85 cm x 150 cm ? 
Odpowiedź ;  Dopuszczamy .  
Pytanie nr 1 – pakiet nr 73 poz. 1 :  
Zwracamy się z prośbą o możliwość zmiany jednostki miary na opakowania a 100szt. z przeliczeniem 
wymaganych ilości . Prośbę swą motywujemy tym , że standardowe opakowania handlowe tych rękawic 
są oferowane w takich opakowaniach . W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o dopuszczenie 
możliwości podania ceny jednostkowej do 4 miejsc po przecinku  . 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 2 – Pakiet nr 73 poz. 2 :  
Zwracamy się z prośbą o możliwość zmiany jednostki miary na opakowania a 100szt. z przeliczeniem 
wymaganych ilości . prośbę swą motywujemy tym , że standardowe opakowania tych rękawic są 
oferowane w takich opakowaniach . W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o dopuszczenie 
możliwości podania ceny jednostkowej do 4 miejsc po przecinku . 
Odpowiedź : Tak .   
Pytanie nr 3 – pakiet nr 73 poz. 3 - 5 :  
Zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania rękawic chirurgicznych sterylnych pakowanych 
podwójnie tj. koperta zewnętrzna papier/papier – wewnętrznie jednostronnie foliowane , koperta 
wewnętrzna papierowa . Opakowanie zewnętrzne odporne na wilgoć .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pakiet nr 34 poz. 1 : 
Zwracam się z prośbą o dopuszczenie strzykawek 20ml pakowanych po 80 sztuk . Pozostałe parametry 
zgodnie z SIWZ . 
Odpowiedź : Tak z przeliczeniem ilość przewidzianej w SIWZ .   
Pakiet nr 34 poz. 1 : 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie 100sztuk (w przypadku strzykawki 2 , 5  
10ml) za opakowanie =80 sztuk (w przypadku strzykawki 20ml) z odpowiednim przeliczeniem ilości w 
formularzu cenowym . Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pakiet nr 34 poz. 7 :  
Zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji z pakietu . Pozwoli to na złożenie Zamawiającemu 
atrakcyjnej oferty cenowej przez większą liczbę wykonawców . opisana strzykawka jest strzykawką 
specjalistyczną (Dash3 strzykawka Enteralna ENFit) przeznaczoną tylko do obsługi żywienia drogą 
przewodu pokarmowego . Umieszczenie takiej strzykawki w pakiecie ze zwykłymi strzykawkami j.u. 
znacznie ogranicza możliwość złożenia oferty większej liczbie wykonawców .  
Odpowiedź ; Zgodnie z SIW|Z .   
Pakiet nr 1 poz. 1 , 2 :  
Zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji z pakietu i utworzenie osobnego pakietu z przyrządami 
do przetaczania płynów . Pozwoli to Państwu uzyskać większą liczbę korzystnych ofert zarówno pod 
względem asortymentu jak i ceny .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pakiet nr 1 poz. 1 :  
Czy zamawiający dopuści przyrząd w opakowaniu foliowym . Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pakiet nr 1 poz. 1 , 2 :  
Czy Zamawiający dopuści przyrządy , których komora kroplowa wykonana jest z medycznego PVC . 
Przyrządy wolne w całości od toksycznych ftalanów . pozostałe parametry zgodnie z SIWZ .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  



Pakiet nr 27 : 
1.Czy Zamawiający w pozycji 3 pakietu nr 27 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 15mm , 25mm i  
   32mm , drut pleciony 0,33mm , długość robocza 2400mm , pozostałe parametry zgodne z opisem .  
Odpowiedź : Nie . 
2.Czy Zamawiający w pozycji 6 i 7 pakietu 27 dopuści zaoferowanie protez z polieteroamidu ,  
   parametry jak w opisie . 
Odpowiedź : Nie .  
3.Czy Zamawiający w pozycji 9 pakietu 27 dopuści zaoferowanie koszyka o długości roboczej 2150mm ,  
   pozostałe parametry zgodne z opisem .  
Odpowiedź : Nie .    
4.Czy Zamawiający w pozycji 10 pakietu 27 dopuści zaoferowanie balonu pompowanego do rozmiarów  
   8,5mm 11,5mm , 15,0mm lub 11,5mm , 15,00mm , 18,00mm do wyboru , pozostałe parametry zgodne  
   z opisem .  
Odpowiedź : Nie .  
5.Czy Zamawiający w pozycji 16 pakietu 27 dopuści zaoferowanie szczypiec o średnicy 2,4mm ,  
   pozostałe parametry zgodnie z opisem .  
Odpowiedź : Nie .  
Pakiet nr 28 :  
Poz. 47 , 48 : 
Prosimy o wydzielenie poz. 47 i 48 do osobnego pakietu , co umożliwi złożenie ofert większej ilości 
wykonawców a tym samym wpłynie na ich konkurencyjność . 
Odpowiedź : Nie . 
Poz. 48 : 
Prosimy o dopuszczenie mat w kolorze niebieskim lub białym . 
Odpowiedź ; Dopuszczamy kolor niebieski .  
Poz. 50 :  
Prosimy o wydzielenie pozycji 50 do osobnego pakietu i dopuszczenie łyżek z tworzywa oraz 
potwierdzenie czy chodzi o łyżki światłowodowe . 
Odpowiedź : Nie . Łyżki metalowe światłowodowe .   
Pakiet nr 52 : 
Poz. 1 i 2 : 
Prosimy o wydzielenie poz. 1 i 2 do osobnego pakietu , co umożliwi złożenie ofert większej ilości 
wykonawców , a tym samym wpłynie na ich konkurencyjność . 
Odpowiedź : Nie . 
Poz. 1 : 
Prosimy o dopuszczenie elektrody o powierzchni aktywnej 79,08 cm 2 . 
Odpowiedź : Dopuszczamy .  
Poz. 2 :  
Prosimy o dopuszczenie kabla o długości 3m lub 5m . 
Odpowiedź : Dopuszczamy 3m .    
Pytanie 1 – dotyczy wzoru umowy : 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 2 , a poprzez zapis o 
ewentualnej karze za opóźnienie w wysokości 0,07% wartości niezrealizowanej dostawy za każdy dzień 
opóźnienia w dostawie .  
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
Pytanie 2 – dotyczy wzoru umowy :  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 2 c poprzez zapis o 
ewentualnej karze odstąpienia od umowy w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części przedmiotu 
umowy . 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
Pytanie 3 – dotyczy wzoru umowy :  
W związku z zapisem w § 6 ust. 3 , w którym : 
Zamawiający zapłaci Dostawcy odsetki umowne za opóźnienie w zapłacie należności w wysokości 
0,01% za każdy dzień opóźnienia od wartości nieopłaconych faktur .  
Wnosimy o zmianę tego zapisu , że w przypadku opóźnienia terminowi zapłaty , Wykonawca ma prawo 
naliczyć odsetki ustawowe zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych za każdy 
dzień opóźnienia . Zgodnie z w/w ustawą należy zauważyć , że regulacja powyżej stanowi ograniczenie 
swobody umów , wobec niekorzystnej dla przedsiębiorców praktyki narzucania zbyt długich terminów 
oczekiwania na spełnienie świadczenia pieniężnego co prowadzi do kredytowania silniejszych 



ekonomicznie podmiotów przez słabszych uczestników obrotu gospodarczego . zapis przedstawiony 
przez Państwa w umowie jest niezgodny z prawem i w związku z powyższym nie ma on zastosowania z 
mocy samego prawa . Reasumując jeżeli ustalony w umowie termin zapłaty jest dłuższy lub jeżeli 
podmiot publiczny zalega z zapłatą już wymagalnego świadczenia pieniężnego , wierzycielowi , który 
spełnił swoje świadczenie , po upływie tych terminów należą się odsetki zgodne z tą ustawą .  
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
Pytanie 4 – dotyczy wzoru umowy : 
W nawiązaniu do zapisów SIWZ sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty kosztów 
związanych z realizacją zamówienia , zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień 
składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego . 
Powyższe stanowi niezbędne informacje , konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej 
w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt wykonywanych dostaw . Dodatkowo 
wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu .  
„Zamawiający oświadcza , że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie .. dostaw 
miesięcznie co daje liczbę .. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy . W przypadku 
złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym , Zamawiający 
wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz „   
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
Pytanie 5 – dotyczy wzoru umowy : 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 10 umowy :  
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy , jednak niezrealizowana wartość 
umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy” 
Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada , że zamawiający każdorazowo określa minimalny 
poziom zamówienia , który zostanie na pewno zrealizowany , co pozwala wykonawcom na rzetelne i 
właściwe dokonanie wyceny oferty , wskazując jednocześnie dodatkowy zakres , którego realizacja jest 
uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego , z którego 
może ale nie musi skorzystać . W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej  z dnia U stycznia 2008r. 
(sygn. Akt. KIO / UZP 22/07)Izba wskazała , że niedopuszczalna praktyka jest określenie przez 
zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania , bez wskazania nawet minimalnej ilości , 
czy wartości , którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia .”taki sposób 
określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp , który nakazuje , aby 
przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny” izba uznała ponadto w tym 
przypadku , że zamawiający zastosował praktykę handlową , która pozostawia wykonawcę w 
niepewności , co do zakresu jaki uda się zrealizować w ramach umowy , oraz uniemożliwia kalkulację 
ceny umownej . W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu , co z 
kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy . Instytucja prawa opcji pozwala zatem na 
precyzyjne określenie poziomu zamówienia , który zostanie przez zamawiającego zrealizowany , co 
pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. . wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010r. 
sygn.. akt KIO/UZP 1447/10 , wyrok KIO z dnia sygn.. akt KIO/UZP 2376/10) .  
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
Zadanie 73 poz. 1 :  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic pakowanych a 100szt. z wykonaniem wyceny z 
przeliczeniem ilości za 160op.  
Odpowiedź : Tak z przeliczeniem ilości odpowiadającej ilości z SIWZ .  
Zadanie 73 poz. 2 :  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic pakowanych a 100szt. z wykonaniem wyceny z 
przeliczeniem ilości za 4624 op.  
Odpowiedź : Tak z przeliczeniem ilości odpowiadającej ilości z SIWZ .   
Zadanie 73 poz. 2 :  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic pakowanych a 200szt. (XS-L) oraz a 180 szt. (XL) z 
wykonaniem wyceny z przeliczeniem ilości za 2312 op.  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ i odpowiedziami na zapytanie .  
Zadanie 73 poz. 3,4 :  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawice pakowane podwójnie : wewnętrzne papierowe , 
zewnętrzne foliowany papier . 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Zadanie 73 poz. 5 :  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic pakowane podwójnie wewnętrznie papierowe , 
zewnętrznie foliowe : 



Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ . 
Dotyczy pakietu nr 37 :  
1.Czy Zamawiający w pozycji 5 ze względu na zmianę u producenta dopuści trzykomorowy , sterylny 
zestaw do drenażu klatki piersiowej posiadający wydzieloną komorę zastawki podwodnej z barwnikiem  , 
komorę na wydzielinę o pojemności 2100ml wyskalowaną co 5ml w zakresie 0-200ml i co 10ml do 
2000ml , wydzieloną wodną komorę regulacji siły ssania z barwnikiem posiadający automatyczną 
zastawkę zabezpieczającą przed wysokim dodatnim ciśnieniem oraz mechaniczną zastawkę 
zabezpieczającą przed wysokim ciśnieniem ujemnym z filtrem . Zestaw z samouszczelniającym portem 
bezigłowym do pobierania próbek drenowanego płynu . Zestaw o budowie kompaktowej o stabilnej 
podstawie i wysokości maksymalnej 25cm , z uchwytem umożliwiającym przenoszenie lub powieszenie . 
Dren łączący bezlateksowy zabezpieczony przed zagięciem z możliwością odłączania .  
Odpowiedź : Nie .  
Dotyczy pakietu nr 39 :  
1.Czy Zamawiający będzie wymagał , żeby zatrzaskowy system mocowania cewnika był niskoprofilowy  
(o wysokości do 5mm) co poprawi komfort pacjenta .  
Odpowiedź : Dopuszcza nie wymaga . 
Dotyczy pakietu nr 23 : 
1.poz. 5 : Prosimy o wyjaśnienie czy nie nastąpiła omyłka pisarska , wymagania wskaźników 
biologicznych zawarte są w normie PN-EN ISO 11138. 
Odpowiedź : Powinno być 11138 .  
2.poz. 7 : prosimy o wyjaśnienie czy nie nastąpiła omyłka pisarska , norma EN867-4 została zastapiona 
przez PN-EN ISO 11140-4 . 
Odpowiedź : Powinno być 11140-1 .  
3.poz.9 – czy Zamawiający dopuści włókninę w kolorze niebieskim pakowaną po 80 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania spełniającą pozostałe wymogi SIWZ .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
4.poz.12 : czy Zamawiający dopuści etykiety pakowane po 500sztukk z odpowiednim przeliczeniem 
zapotrzebowania spełniające pozostałe wymogi SIWZ .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
5.poz. 19 : Prosimy o podanie rozmiaru włókniny oraz określenie zapotrzebowania w sztukach ze 
względu na występowanie na rynku różnych wielkości opakowań .  
Odpowiedź : Rozmiar 1000/1000mm ilość zgodna z SIWZ .   
6.poz. 25 : czy Zamawiający dopuści testy pakowane po 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 
zapotrzebowania spełniające pozostałe wymogi SIWZ .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ . 
Dotyczy pakietu 24 załącznika nr 1 do SIWZ  : 
1.Zwracamy się do zamawiającego o dopuszczenie w po. 4 probówek do koagulologii z 3,2% 
cytrynianem sodu , pakowanych w statywie po 50 szt. , których data ważności wynosi min. 6 miesięcy od 
daty dostarczenia do Zamawiającego .  
Odpowiedź : W zakresie pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ . 
2.Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 5 probówek do pomiaru OB. Z 3,2% 
cytrynianem sodu i objętości 1,5ml o wymiarach 9x120mm.  
Odpowiedź : W zakresie pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ . 
3.Zwracamy się do zamawiającego o wyłączenie poz. 7 do oddzielnego pakietu jako , że strzykawki do 
gazometrii nie stanowią systemu zamkniętego do pobierania krwi , umożliwi to przystąpienie do 
postepowania większej ilości oferentów . 
Odpowiedź : W zakresie pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ .  
4.Zwracamy się do Zamawiającego o wyłączenie poz. 12-16 jako , że nie stanowią systemu 
zamkniętego do pobierania krwi , umożliwi to przystąpienie do postepowania większej ilości oferentów .  
Odpowiedź : W zakresie pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ . 
5.zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 17 probówki do oznaczania glukozy z NaF 
oraz szczawianem potasu lub EDTA .  
Odpowiedź : W zakresie pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ . 
6.Zwracamy się do zamawiającego o dopuszczenie w poz. 18 statywu 10-miejscowegodo pomiaru OB. 
Metoda logarytmiczna , kompatybilnego z probówkami oferowanymi w poz. 5 na 1,5ml . 
Odpowiedź : W zakresie pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ . 
7.Zwracamy się do Zamawiającego o wyłączenie do oddzielnego pakietu poz. 19 jako , że nie stanowi 
elementu systemu zamkniętego do pobierania krwi ani żadnego elementu pomocniczego w odczycie 
probówek systemu zamkniętego. 



Odpowiedź : W zakresie pakietu nr 24 dokonano modyfikacji SIWZ . 
1.Pytanie – pakiet nr 21 : 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w ramach Pakietu nr 21 poz. 3 ppkt. 2 cewników z 
podwójnym światłem rozmiar 13F o długości 25cm , kompatybilny z aparatem Prismaflex . 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
2.Pytanie – pakiet nr 21 poz. 2 : 
Czy zamawiający ze względu na brak możliwości sprzedaży przez producenta na sztuki asortymentu 
wskazanego w pakiecie 21 poz. 2 zgodzi się na dostawy tego asortymentu w ilościach wynikających z 
zawartości pełnych opakowań lub minimalnych ilości do realizacji po 4 sztuki .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
3.Pytanie – pakiet nr 21 poz. 3 :  
Czy Zamawiający ze względu na brak możliwości sprzedaży przez producenta na sztuki asortymentu 
wykazanego w pakiecie 21 poz. 3 zgodzi się na dostawy tego asortymentu w ilościach wynikających z 
zawartości pełnych opakowań zbiorczych lub minimalnych ilości do realizacji po 5szt.  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .   
Pytanie nr 1 :  
Czy Zamawiający może zmienić ilość zamawianego asortymentu . Opakowanie zbiorcze zawiera 6 szt. 
pomp jednorazowych , brak możliwości sprzedaży na pojedyncze sztuki . Prosimy o zmianę ilości w 
ramach 2 opakowań ( 12szt.) . 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pakiet nr 75 poz. 1 : 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie ww czujnika do pulsoksymetru bez plastra 
umożliwiającego umocowanie czujnika na stopie dziecka . 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pakiet nr 75 poz. 1 : 
Zwracamy się z prośbą o podanie czy ww czujnik ma być klejowy czy bezklejowy . 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pakiet nr 2 :  
Poz. 3 :  
Czy nie doszło do omyłki pisarskiej i zamawiający ma na myśli filtr 175 mikronów  
Odpowiedź : Tak , dopuści 175 mikronów w 700ml .  
Poz. 27 :  
Prosimy Zamawiającego o wyłączenie pozycji 27 z pakietu 2 w celu złożenia ważnej i konkurencyjnej 
cenowo oferty . 
Odpowiedź : Nie .  
Poz. 40 : 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii operacyjnej w rozmiarze : 
15cmx28cm 
45cmx28cm 
45cmx55cm 
56cmx80cm 
W pozostałym zakresie zgodnej z SIWZ .  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
Poz. 44 :  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka o kroju furażerki uniwersalnego , oddychającego z 
możliwością wywijania wiązanego na troki , część boczna wykonana o wzmocnionej włókniny 
pochłaniającej pot o gramaturze 47g/m2 część górna przewiewna z polipropylenu SMMS o gramaturze 
max. 10g/m2 niebieski . Pakowany po 100sztuk.  
Odpowiedź ; Zgodnie z SIWZ .  
Poz. 47 :  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowej , sterylnej maski krtaniowej z dostępem 
gastrycznym  z przygięciem zgodnym z anatomiczną budową gardła z możliwością intubacji 
dotchawiczej przy wykorzystaniu prowadnicy z luźnym niewbudowanym drenem do wypełniania 
mankietu co zapobiega niedrożności poprzez zagryz w rozmiarach 3,4 i 5 .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .    
Poz.48 :  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie dwururowego obwodu oddechowego dla dorosłych do 
respiratora o dł. 1,5m , trójnik Y z portem do próbkowania , odłączalny w celu podłączenia nebulizatora , 
kolanko obrotowe .  



W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytania prosimy zamawiającego o wyłączenie pozycji 
3 do odrębnego pakietu w celu złożenia ważnej i konkurencyjnej oferty . 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .    
Poz. 30 :  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie tłoka i cylindra strzykawek wykonanych z polipropylenu co 
zapewnia bezpieczną podaż leków , lipidów i chemioterapeutyków .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .    
Poz. 32 , 33 :  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły do pobierania leków o dł. 40mm.  
Odpowiedź : Tak .  
Poz. 37 : 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sondy Sengstakena wykonanej z miękkiej gumy o długości 
120cm w rozmiarach 15ch,18ch,21ch .  
Odpowiedź : Tak .  
Poz. 39 :  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pozycjonera głowy w operacjach przeprowadzonych w pozycji 
na brzuchu , zapewnia dostęp do rurki intubacyjnej w zestawie lustro ułatwiające obserwację twarzy 
pacjenta , poduszka z pianki poliuretanowej , lusterko wykonane z akrylu wymiary poduszki : wysokość 
14.83 , szerokość 24.13cm , długość 30.61cm bez DEHP nie zawiera lateksu .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pakiet nr 34  
Poz. 1 :  
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzykawek dwuczęściowych wyposażonych w przeźroczysty 
cylinder oraz biały kontrastujący tłok firmy Becton Dickinson o skali całkowitej odpowiadającej 
pojemności nominalnej strzykawki jak obecnie stosowane przez Zamawiającego . Pragniemy nadmienić  
iż norma dotycząca strzykawek PN-EN ISO 7886-1 nie wymaga stosowania rozszerzonej skali na 
strzykawkach oraz kontrastującego , kolorowego tłoka , gdyż stosowanie w/w rozwiązania nie ma 
żadnego uzasadnienia medycznego . Powyższe ograniczają konkurencje .  
Odpowiedź : Tak .  
2.Prosimy o dopuszczenie strzykawek z pojedynczą kryzą na korpusie strzykawki . 
Odpowiedź : Tak .  
3.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek 20ml pakowanych po 80 sztuk. Z odpowiednim 
przeliczeniem ilości w formularzu cenowym . 
Odpowiedź : Tak .  
4.Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na podanie ceny jednostkowej za 100szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości . 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .   
Poz. 4 : 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki 100ml z pojedynczą skalą pomiarowa  
Odpowiedź : Tak .  
Poz. 3,5,6: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek wyposażonych jednostronna skalą pomiarową . 
Pragniemy podkreślić , iż nie ma żadnych przesłanek klinicznych uzasadniających zastosowanie w 
strzykawkach powyższych rozwiązań . Norma PN-EN ISO 7886-2 dotycząca strzykawek do pomp 
infuzyjnych nie narusza obowiązku posiadania przez strzykawki przeznaczone do pomp infuzyjnych 
obustronnej skali .  
Odpowiedź : Tak .  
2.Prosimy o wyjaśnienie czy strzykawka do pomp infuzyjnych mają być wpisane w menu pompy . 
Odpowiedź : Zgodnie z wymaganiami w SIWZ .  
Pakiet nr 39 : 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie opatrunku do mocowania cewnika zewnątrz oponowego w 
dowolnym rozmiarze .  
Cewnik jest utrzymywany i zabezpieczony przez zagięciem miękkim piankowym elementem z zewnątrz 
miejsce wkłucia jest osłonięte paroprzepuszczalną folią pozwalającą na stały wgląd miejsca wkłucia .  
Odpowiedź ; Zgodnie z SIWZ.  
Pakiet nr 73 :  
Poz.1 :  
1.Prosimy o dopuszczenie rękawic winylowych bezpudrowych . Pragniemy podkreślić pudrowane 
dodatkowo zwiększają ryzyko występowania alergii .  



Odpowiedź : Tak .  
Poz. 2 :  
1.Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie rękawic po 100szt. (90szt. dla rozm. XL )  
Odpowiedź : Tak z odpowiednim przeliczeniem ilości w SIWZ  .   
2.Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy rękawice nitrylowe winne być przebadane ma nim 8 
związków chemicznych zgodnie z normą EN 374-3 lub równoważne w tym zasadę organiczną i 
nieorganiczną , kwas organiczny i nieorganiczny 33% formalinę i 70% izopropanol na min. 1 poziomie 
ochrony (raport jednostki niezależnej od producenta załączony do oferty) oraz min 13 cytostatyków wg 
ASTM D 6978-05 (raport załączony do oferty) .  
Odpowiedź : Wymagania Zamawiający określił w SIWZ .  
Poz. 3 : 
1.W związku z tym , że Zamawiający nie określił typu sterylizacji dla konwencjonalnych rękawic 
chirurgicznych prosimy o doprecyzowanie czy rękawice mają być  sterylizowane radiacyjne .  
Pragniemy zaznaczyć , że taki typ sterylizaccji wyeliminuje całkowicie ryzyko bezpośrednego kontaktu 
dłoni z szkodliwymi substancjami stosowanymi przy sterylizacji gazowej . 
Odpowiedź : Wymagania Zamawiający określił w SIWZ .  
2.czy rękawice mają stanowić ochronę zarówno dla pacjenta jak i użytkownika co ma mieć stosowne 
odzwierciedlenie w oznakowaniu rękawic tj. czy należy do oferty załączyć certyfikaty dla wyrobu 
medycznego klasy IIa oraz środka ochrony osobistej kategorii III .  
Odpowiedź : Wymagania Zamawiający określił w SIWZ .  
3.Z uwagi na fakt , że poziom protein w rękawicach chirurgicznych jest niezwykle istotny ze względu na 
bezpośredni wpływ na poziom reakcji alergicznych wśród personelu prosimy Zamawiajacego o 
doprecyzowanie , czy wymaga zawartości protein <37ug/g rękawicy .  
Odpowiedź : Wymagania Zamawiający określił w SIWZ .  
Poz. 4 : 
1.W związku z tym , że Zamawiający nie określił typu sterylizacji dla konwencjonalnych rękawic 
chirurgicznych prosimy o doprecyzowanie czy rękawice maja być sterylizowane radiacyjnie . Pragniemy 
zaznaczyć , że taki typ sterylizacji wyeliminuje całkowicie ryzyko bezpośredniego kontaktu dłoni z 
szkodliwymi substancjami stosowanymi przy sterylizacji gazowej .  
Odpowiedź : Wymagania Zamawiający określił w SIWZ .  
2.Z uwagi na fakt , że poziom protein w rękawicach chirurgicznych jest niezwykle istotny ze względu na 
bezpośredni wpływ na poziom reakcji alergicznych wśród personelu , prosimy Zamawiającego o 
doprecyzowanie czy wymaga zawartości protein < 10ug/g rękawicy potwierdzonego badaniami 
niezależnego laboratorium od producenta .  
Odpowiedź : Wymagania Zamawiający określił w SIWZ .  
3.Prosimy o doprecyzowanie czy rękawice powinny być wewnętrzną powłoką ułatwiającą zakładanie 
(polimerową ) z fabryczną informacją na opakowaniu , co potwierdza , iż każde dostarczane opakowanie 
zawiera rękawice z taka powłoką .  
Odpowiedź : Wymagania Zamawiający określił w SIWZ .  
Poz. 5 :  
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawic chirurgicznych antyalergicznych 
bezpudrowych półsyntetycznych lateksowo nitrylowych , trójwarstwowych .Powierzchnia zewnętrzna 
mikroteksturowana , antypoślizgowa . Warstwa wewnętrzna 100% nitryl , dodatkowo pokrytej warstwą 
silikonu , co uniemożliwia kontakt dłoni z proteinami lateksu , dając jednocześnie komfort użytkowania 
naturalnej gumy przy jednocześnie wysokiej barierowości syntetyku i stanowi korzystne ekonomicznie 
rozwiązanie . Obniżony poziom AQL po zapakowaniu 0,65 , opakowanie max. 50par , sterylizowane 
radiacyjnie , anatomicznie , mankiet rolowany z widocznymi podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami . 
Opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe .  
Odpowiedź : Tak .  
Pakiet nr 28 poz. 50 :  
Prosimy Zamawiającego o wyłączenie pozycji 50 z pakietu 28 w celu złożenia ważnej i konkurencyjnej 
cenowo oferty . 
Odpowiedź : Nie .  
Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 1 poz. 13 
Czy Zamawiający wymaga kraniku trójdrożnego wykonanego z poliamidu z pokrętłem posiadającym 
optyczny i wyczuwalny indykator pozycji otwarty - zamknięty, pakowanego pojedynczo, sterylnego. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza ww kranik .  
Pytanie nr 2 dotyczy pakietu nr 1 poz. 15 



Czy Zamawiający będzie wymagał zestawu do precyzyjnej kontroli przepływu wyposażonego w kołową 
regulację ze skalą od 0-250 pozwalającą na obsługę jedną ręką, który dotychczas jest użytkowany w 
Szpitalu ? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza ww zestaw .  
Pytanie nr 3 dotyczy pakietu nr 1 poz. 28 
Czy nie nastąpiła omyłka i Zamawiający w tej pozycji wymaga rozmiarów motylków 0,6; 0,7; 0,8; 0,9; 1,1  
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 4 dotyczy pakietu nr 1 poz. 29 i 30 
Zwracamy się do Zamawiającego o możliwość podania ceny za op. 100 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 5 dotyczy pakietu nr 1 poz. 31 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie poniższych kaniul, które są kaniulami równoważnymi: 
Kaniule do długotrwałego podawania płynów i leków z dodatkowym portem do iniekcji, wykonane z 
poliuretanu, posiadają: samozamykający się zawór górnego portu, 4 wtopione paski kontrastujące w 
promieniach RTG, duże skrzydełka zapewniające dobrą stabilizację kaniuli, posiada komorę z 
hydrofobową membraną hemostatyczną zintegrowaną z koreczkiem luer lock, gdzie trzpień zamykający 
światło kaniuli znajduje się poniżej krawędzi koreczka, port boczny umiejscowiony bezpośrednio nad 
skrzydełkami, międzynarodowy kod kolorów, nazwę producenta umieszczoną bezpośrednio na kaniuli, 
mechanizm zapobiegający przypadkowemu otwieraniu się koreczka portu bocznego aktywowany 
ruchem obrotowym, posiadające badania laboratoryjne potwierdzające biokompatybilność materiału z 
którego są wykonane, sterylizowane EO, międzynarodowy kod kolorów, rozmiary:  
24G dł.19mm (przepływ 22ml/min); 22G dł. 25mm (przepływ 36ml/min); 20 G dł. 25mm (przepływ 
65ml/min); 20G dł. 33mm (przepływ 61ml/min); 18G dł. 33mm (przepływ 103ml/min); 18G dł. 45mm 
(przepływ 96ml/min); 17G dł. 45mm (przepływ 128ml/min); 16G dł. 50mm (przepływ 196ml/min); 14G dł. 
50mm (przepływ 343ml/min), sterylne 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 6 dotyczy pakietu nr 1 poz. 32 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie kaniul bez portu bocznego 24 G dł. 19 mm o 
przepływie 22 ml spełniającą resztę postawionych wymagań SIWZ. 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 7 dotyczy pakietu nr 1 poz. 42 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie wkłucia do żył centralnych 3 żyłowego o rozmiarze 
cewnika 16/18/18G spełniającego resztę postawionych wymagań SIWZ. 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 8 dotyczy pakietu nr 2 poz. 37 i 38 
Zwracamy się do Zamawiającego o wydzielenie powyższych pozycji do oddzielnego pakietu co pozwoli 
na złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. Wyrażenie zgodny pozwoli na złożenie ofert większemu 
gronu oferentów, co wpłynie korzystnie na bilans ekonomiczny postępowania. 
Odpowiedź : Nie .  
Pytanie nr 9 dotyczy pakietu nr 28 poz. 1 
Czy dla Zamawiającego w tej pozycji ma na myśli elektrody do czasowej stymulacji serca ES2Z? 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 10 dotyczy pakietu nr 28 poz. 16 
Czy Zamawiający w tej pozycji wymaga pojemność 250 ml czy 0,5 l? 
Odpowiedź : Pojemność 0,5l .  
Pytanie nr 11 dotyczy pakietu nr 28 poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 3,5 l zamiast 3 l? 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 12 dotyczy pakietu nr 28 poz. 22 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie prześcieradła 50 cm o dł. 50 metrów z odpowiednim 
przeliczeniem ilości spełniające resztę postawionych wymagań SIWZ. 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 13 dotyczy pakietu nr 28 poz. 25 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowych zestawów do enemy sterylnego, 
wyposażonego w worek o pojemności 1750 ml dren dł. 1,3-1,5 metra z miękkim zakończeniem, 
wyposażonego w dwa otwory boczne i zacisk na drenie, który jest pakowany pojedynczo w opakowanie 
foliowe. 
Odpowiedź : Tak .  



Pytanie nr 14 dotyczy pakietu nr 28 poz. 28 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zaciskacza do pępowiny sterylnego pakowanego w opakowanie 
foliowe z opisem w języku polskim.  
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 15 dotyczy pakietu nr 28 poz. 36 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego foliowego pakowanego po 
100 szt. 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 16 dotyczy pakietu nr 28 poz. 40 
Zwracamy się do Zamawiającego o  dopuszczenie podkładu o szerokości 51 cm spełniającego resztę 
postawionych wymagań SIWZ. 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 17 dotyczy pakietu nr 28 poz. 41 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie podkładów na rolce o szerokości 60 cm z perforacją 
co 50 cm spełniające resztę postawionych wymagań SIWZ. 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 18 dotyczy pakietu nr 28 poz. 53 
Zwracamy się do Zamawiającego o wyłączenie powyższej pozycji do oddzielnego pakietu co pozwoli na 
złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź : Nie .  
Pytanie nr 19 dotyczy pakietu nr 33 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania cewników foleya w rozm. 10-26. 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 20 dotyczy pakietu nr 33 poz. 11 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie drenu lateksowego Pezzera wykonanego z latexu 
naturalnego, w odcinku dystalnym trzy otwory. Pakowany podwójnie folia/ folia-papier rozm. 18 do 36. 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 21 dotyczy pakietu nr 33 poz. 22 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie maski do podawania tlenu dla dzieci z drenem o 
długości ok. 2000 mm spełniającego resztę postawionych wymagań SIWZ ? 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 22 dotyczy pakietu nr 33 poz. 24 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie maski do tlenu sterylnej nie zawierającego lateksu 
spełniającej resztę postawionych wymogów w SIWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się o wyłączenie powyższej pozycji do oddzielnego 
pakietu. 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 23 dotyczy pakietu nr 33 poz. 25 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie maski tlenowej sterylnej dla dzieci z standardowym 
łącznikiem spełniającego resztę wymogów SIWZ  
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się o wyłączenie powyższej pozycji do oddzielnego 
pakietu. 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 24 dotyczy pakietu nr 34 poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie podania ceny za op. 100 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pytanie nr 25 dotyczy pakietu nr 34 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby na opakowaniu jednostkowym widniała informacja o braku zawartości 
ftalanów na opakowaniu jednostkowym ? 
Odpowiedź : Wymagania Zamawiający określił w SIWZ .  
Pytanie nr 26 dotyczy pakietu nr 34 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie podania ceny za op. 100 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pytanie nr 27 dotyczy pakietu nr 34 poz. 3 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki TBC z pojedynczą skalą pomiarową 
spełniającą resztę postawionych wymagań SIWZ. 
Odpowiedź : Tak .  



Pytanie nr 28 dotyczy pakietu nr 34 poz. 3 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie podania ceny za op. 100 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Pytanie nr 29 dotyczy pakietu nr 74 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 74): przedłożenie kart produktowych / 
kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych 
ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy 
nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych 
produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według 
standardów normy ISO 11948. 
Odpowiedź : Wymagania Zamawiający określił w SIWZ .  
Pytanie nr 30 dotyczy pakietu nr 74 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 74): pieluchomajtki dla dorosłych 
posiadające wskaźnik chłonności w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru partii, który 
zanika wraz z napełnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikację produktu i uniemożliwia 
złożenie reklamacji? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się 
produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko 
odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, brak 
ściągacza taliowego, brak wyraźnego wskaźnika chłonności). Posiadamy również informację z Instytucji, 
które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają 
się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów 
zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie dopuszczenie powyższego 
rozwiązania jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, TZMO, Lille, ABENA) 
na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci 
co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację 
(rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu 
dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu 
odpowiedniego standardu opieki. 
Odpowiedź : Tak .  
Pytanie nr 31 dotyczy pakietu nr 74 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 74): pieluchomajtek dla dorosłych 
posiadających wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w 
centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? 
Ustalenie powyższego wymogu jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów (SCA, 
TZMO, Lille, ABENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik 
chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego 
imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu 
dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu 
odpowiedniego standardu opieki. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza , nie wymaga .  
Pytanie nr 32 dotyczy pakietu nr 74 poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 74): pieluchomajtki dla dorosłych 
wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Barierki boczne wraz z 
falbankami bocznymi są głównym elementem idealnego dopasowania produktu do ciała pacjenta. 
Powinny znajdować się w pachwinach, aby w jak największym stopniu uszczelnić miejsce krocza przed 
wyciekami. Falbanki wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą natomiast dodatkowe zabezpieczenie 
przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. 
Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, 
tworząc rynnę, która kieruje mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej 
absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż 
zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z  falbankami skierowanymi na zewnątrz 
produktu. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza , nie wymaga .  
Pytanie nr 33 dotyczy pakietu nr 74 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 74): pieluchomajtki o rekomendowanym 
obwodzie w pasie/biodrach 92-144cm? 
Odpowiedź : Tak .  
Pyt. 1 Pakiet nr 27 : 



Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności pozwoli złożyć ofertę na pozycje 
1,2,3,4,9,10,13,14,16  : 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .   
I dopuści :  
Poz.1 : 
Prowadnica do dróg żółciowych jednorazowego użytku do dróg żółciowych , dwukolorowa , średnica 
0,35 , długość 450cm , powłoka hydrofilna 6,5cm , końcówka prosta lub zgieta . 
Odpowiedź : Nie .  
Poz. 2 :  
Sfinkterotom 3-kanałowy jednorazowy , oddzielne kanały do prowadnika , drutu tnącego i iniekcji środka 
kontrastującego , stabilne ustawienie drutu tnącego , system dystalnego oznakowania ułatwiający 
sfinkterotomię . Średnica 2,5mm , długość robocza 2000mm , długość cięciwy tnącej 25mm.  
Odpowiedź : Nie .  
Poz. 3 :  
Pętla do polipectomii , średnica pętli 15,24,36mm jednorazowa , owalna , pleciony drut standardowy 
0,47mm , długość robocza 2300mm. 
Odpowiedź : Nie .  
Poz. 9 :  
Koszyk do usuwania złogów jednorazowy 4-ramienny obrotowy bez kanału na prowadnik , zaokrąglona 
końcówka z portem iniekcyjnym . Minimalna średnica kanału roboczego 2-3mm , długość robocza 
2000mm , kształt trapezoidalny . 
Odpowiedź : Nie .  
Poz. 10 : 
Balon do usuwania złogów jednorazowy . Trójkanałowy , trójstopniowy z możliwością pompowania 
balonu do trzech rozmiarów 9/12/15mm , długość robocza 2000mm . Współpracujacy z prowadnikiem  
0,035.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
Poz. 13 :  
Igła endoskopowa jednorazowa ze stali nierdzewnej z końcówką ściętą , port do iniekcji w osi narzędzia . 
Mechanizm blokujący igłę . 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
Poz. 16 :  
Szczypce biopsyjne do gastroskopu i kolonoskopu jednorazowego użytku , dł. Robocza 180cm i 230cm , 
sr. Szczęk 2-3mm , szer. Otwarcia szczęk 6-7mm , łyżeczki owalne z okienkiem z igłą i bez igły . 
Odpowiedź : Nie .  
1. Pakiet nr 17, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy stapler okrężny wygięty z kontrolowanym dociskiem tkanki i 
regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w zakresie od 1 mm do 2,5 mm, rozmiar staplera 25 mm, 
wysokość otwartej zszywki 5,5 mm, ergonomiczny uchwyt pokryty antypoślizgową, gumową powłoką? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
2. Pakiet nr 17, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy stapler okrężny wygięty z kontrolowanym dociskiem tkanki i 
regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w zakresie od 1 mm do 2,5 mm, rozmiar staplera 21 mm, 
wysokość otwartej zszywki 5,5 mm, ergonomiczny uchwyt pokryty antypoślizgową, gumową powłoką? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza . 
3. Pakiet nr 17, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy stapler okrężny wygięty z kontrolowanym dociskiem tkanki i 
regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w zakresie od 1 mm do 2,5 mm, rozmiar staplera 29 mm, 
wysokość otwartej zszywki 5,5 mm, ergonomiczny uchwyt pokryty antypoślizgową, gumową powłoką? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
4. Pakiet nr 17, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy stapler okrężny wygięty z kontrolowanym dociskiem tkanki i 
regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w zakresie od 1 mm do 2,5 mm, rozmiar staplera 33 mm, 
wysokość otwartej zszywki 5,5 mm, ergonomiczny uchwyt pokryty antypoślizgową, gumową powłoką? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
5. Pakiet nr 17, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy stapler okrężny wygięty z kontrolowanym dociskiem tkanki i 
regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w zakresie od 1 mm do 2,5 mm, rozmiar staplera 33 mm, 
wysokość otwartej zszywki 5,5mm, ergonomiczny uchwyt pokryty antypoślizgową, gumową powłoką? 



Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
6. Pakiet nr 17, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy automatyczny stapler liniowy o długości linii szwu 60 mm, 
załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość otwartej zszywki 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 
mm), stapler posiada dwie dźwignie - zamykającą i spustową? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
7. Pakiet nr 17, pozycja 7 i 9 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy stapler liniowy z nożem wbudowanym w ładunek i sekwencyjną 
regulacją wysokości zamknięcia zszywek oraz osobno pakowany, kompatybilny, uniwersalny ładunek 
przeznaczony w zależności od ustawienia na staplerze do tkanki standardowej (1,5 mm po zamknięciu), 
pośredniej (1,8 mm po zamknięciu) lub grubej (2 mm po zamknięciu), posiadający sześć rzędów 
zszywek wykonanych w technologii przestrzennej 3D, o długości linii szwu 81 mm? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
8. Pakiet nr 17, pozycja 8 i 10 
Czy Zamawiający dopuści uniwersalny ładunek do jednorazowego staplera liniowego posiadającego 
sekwencyjną regulację wysokości zamknięcia zszywek, przeznaczony do tkanki standardowej (1,5 mm 
po zamknięciu), pośredniej (1,8 mm po zamknięciu) lub grubej (2 mm po zamknięciu), ładunek posiada 
sześć rzędów zszywek wykonanych w technologii przestrzennej 3D o długości linii szwu 81 mm, nowy 
nóż w każdym ładunku? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
9. Pakiet nr 17, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy automatyczny stapler liniowy o długości linii szwu 60 mm, 
załadowany ładunkiem do tkanki grubej (wysokość otwartej zszywki 4,8 mm, po zamknięciu 2,0mm), 4 
rzędy zszywek, stapler posiada dwie dźwignie - zamykającą i spustową? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
10. Pakiet nr 17, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy ładunek do automatycznego staplera liniowego o długości linii 
szwu 60mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki otwartej 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 mm), 4 
rzędy zszywek? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
11. Pakiet nr 17, pozycja 13 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy ładunek do automatycznego staplera liniowego o długości linii 
szwu 60mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki otwartej 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 mm), 4 
rzędy zszywek? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
12. Pakiet nr 17, pozycja 14 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy ładunek do automatycznego staplera liniowego o długości linii 
szwu 60mm do tkanki grubej (wysokość zszywki otwartej 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm)? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
13. Pakiet nr 17, pozycja 15 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, bezostrzowy trokar zakończony dwoma separatorami tkanek, o 
średnicy odpowiednio 11, 12, 12, 5 mm i długości 100 mm każdy, trokar z przezierną kaniulą na całej 
długości w celu lepszej wizualizacji, kaniula rowkowana (niegwintowana) ze ściętym szczytem, trokar 
umożliwiający insuflację i desuflację, wszystkie staplery i ładunki laparoskopowe tego samego 
producenta są kompatybilne z trokarem o rozmiarze 12mm? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
14. Pakiet nr 17, pozycja 15 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający, podając przy ilościach trokarów jako jednostkę miary 
opakowanie, miał na myśli odpowiednio 240, 12, 12, 18 opakowań po 6 szt. każde, czyli odpowiednio 
1140, 72, 72, 108 szt.? 
Odpowiedź : Zamawiający miał na myśli sztuki .  
15. Pakiet nr 17, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści stapler laparoskopowy kilkukrotnego użytku podczas jednego zabiegu, z 
wbudowaną artykulacją, przeznaczony do ładunków wykonujących zespolenie o długości 45 mm lub 60 
mm, długość ramienia 28 cm lub 34 cm (Zamawiający określi długość bransz staplera oraz długość 
ramienia przy składaniu zamówienia)? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
16. Pakiet nr 17, pozycja 17 



Czy Zamawiający dopuści jednorazowy automatyczny stapler liniowy o długości linii szwu 60 mm, 
załadowany ładunkiem do tkanki grubej (wysokość otwartej zszywki 4,8 mm po zamknięciu 2,0mm), 4 
rzędy zszywek, stapler posiada dwie dźwignie - zamykającą i spustową? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
17. Pakiet nr 17, pozycja 18 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy ładunek liniowy do staplera laparoskopowego umożliwiającego 
wykonanie zespolenia na długości 45 mm, ładunek do tkanki standardowej (wysokość zszywki po 
zamknięciu 1,5 mm), ładowany w szczęki staplera, przechodzący przez trokar o średnicy 12mm?  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
18. Pakiet nr 17, pozycja 19 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy ładunek liniowy do staplera laparoskopowego umożliwiającego 
wykonanie zespolenia na długości 60 mm, ładunek do tkanki grubej, przechodzący przez trokar o 
średnicy 12mm?  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
19. Pakiet nr 17, pozycja 20 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy ładunek liniowy do staplera laparoskopowego umożliwiającego 
wykonanie zespolenia na długości 60 mm, ładunek do tkanki standardowej (wysokość zszywki po 
zamknięciu 1,5 mm), ładowany w szczęki staplera, przechodzący przez trokar o średnicy 12mm?  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
20. Pakiet nr 17, pozycja 21 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy ładunek liniowy do staplera laparoskopowego umożliwiającego 
wykonanie zespolenia na długości 45 mm, ładunek do tkanki grubej (wysokość zszywki po zamknięciu 
2,0 mm), ładowany w szczęki staplera, przechodzący przez trokar o średnicy 12mm?  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
21. Pakiet nr 17, pozycja 22 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy ładunek liniowy do staplera laparoskopowego umożliwiającego 
wykonanie zespolenia na długości 45 mm, ładunek do tkanki grubej (wysokość zszywki po zamknięciu 
2,0 mm), ładowany w szczęki staplera, przechodzący przez trokar o średnicy 12mm?  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
22. Pakiet nr 17, pozycja 23 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy ładunek liniowy do staplera laparoskopowego umożliwiającego 
wykonanie zespolenia na długości 60 mm, ładunek do tkanki grubej (wysokość zszywki po zamknięciu 
2,0 mm), ładowany w szczęki staplera, przechodzący przez trokar o średnicy 12mm?  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza . 
23. Pakiet nr 17, pozycja 24 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy ładunek liniowy do staplera laparoskopowego umożliwiającego 
wykonanie zespolenia na długości 60 mm, ładunek do tkanki standardowej (wysokość zszywki po 
zamknięciu 1,5 mm), ładowany w szczęki staplera, przechodzący przez trokar o średnicy 12mm?  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
24. Pakiet nr 17, pozycja 27 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowe narzędzie do koagulowania i przecinania tkanek, zamykające 
naczynia o średnicy do 7 mm włącznie, wykorzystujące zaawansowaną technologię bipolarną oraz 
kontrolę termiczną termofuzji tkanek, średnica ramienia 5mm, dł. 35cm, zakrzywione bransze, trzon 
obracany o 360 stopni? Wykonawca zobowiązuje się użyczyć Zamawiającemu na czas trwania umowy 
generator kompatybilny z oferowanym narzędziem. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
25. Pakiet nr 17, pozycja 28 
Czy Zamawiający dopuści jednorazową końcówkę do noża harmonicznego dł. 9 cm, końcówka posiada 
dwa przyciski aktywujące max i min, kształt uchwytu nożycowy, możliwość cięcia i koagulacji, 
technologia adaptacji do tkanki automatycznie obniżająca poziom mocy gdy proces cięcia i koagulacji 
tkanki dobiega końca, narzędzie informuje użytkownika o obniżeniu poziomu mocy za pomocą 
sygnalizacji akustycznej? Wykonawca zobowiązuje się użyczyć Zamawiającemu na czas trwania umowy 
wszelki sprzęt niezbędny do obsługi oferowanego narzędzia tj. generator, konektor oraz wielorazowy 
przetwornik piezoelektryczny. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
26. Pakiet nr 17, pozycja 29 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowe narzędzie do koagulowania i przecinania tkanek, zamykające 
naczynia o średnicy do 7 mm włącznie, wykorzystujące zaawansowaną technologię bipolarną oraz 
kontrolę termiczną termofuzji tkanek, średnica ramienia 5mm, dł. 35cm, zakrzywione bransze, trzon 



obracany o 360 stopni? Wykonawca zobowiązuje się użyczyć Zamawiającemu na czas trwania umowy 
generator kompatybilny z oferowanym narzędziem. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
27. Pakiet nr 17, pozycja 30 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowe narzędzie do koagulowania i przecinania tkanek, z wbudowaną 
aktywacją ręczną, zamykające naczynia do 7 mm włącznie, wykorzystujące zaawansowaną technologię 
bipolarną, uchwyt pistoletowy, zakrzywione bransze robocze dł. 38mm, długość ramienia 20cm. Rotacja 
pełna 360°, dwa przyciski aktywujące umieszczone jeden pod drugim (górny niebieski aktywuje energie, 
dolny szary uruchamia nóż), końcówka zaprojektowana do jednoręcznego użycia? Wykonawca 
zobowiązuje się użyczyć Zamawiającemu na czas trwania umowy generator kompatybilny z oferowanym 
narzędziem. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
28. Pakiet nr 17, pozycja 31 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowe narzędzie do koagulowania i przecinania tkanek, zamykające 
naczynia o średnicy do 7 mm włącznie, wykorzystujące zaawansowaną technologię bipolarną oraz 
kontrolę termiczną termofuzji tkanek, uchwyt pistoletowy, zakrzywione bransze o długości 40mm, 
długość ramienia 22 cm, trzon obracany o 360 stopni? Wykonawca zobowiązuje się użyczyć 
Zamawiającemu na czas trwania umowy generator kompatybilny z oferowanym narzędziem. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
29. Pakiet nr 17, pozycja 32 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy automatyczny stapler liniowy o długości linii szwu 60 mm, 
załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość otwartej zszywki 3,5 mm, po zamknięciu 1,5 
mm), 4 rzędy zszywek, stapler posiada dwie dźwignie - zamykającą i spustową? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
30. Pakiet nr 17, pozycja 33 
Czy Zamawiający dopuści ładunek do automatycznego staplera liniowego o długości linii szwu 60mm do 
tkanki grubej (wysokość otwartej zszywki 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm)? 
Odpowiedź : Zamawiajacy dopuszcza .  
31. Pakiet nr 17, pozycja 34 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowe ładunki liniowe do staplera laparoskopowego o rozmiarze 45 lub 
60 mm, o jednakowej wysokości zszywek w każdym rzędzie, ładowane w szczęki staplera, wysokość 
otwartych zszywek 2,0 mm, 2,5 mm lub 3,5 mm (Zamawiający określi rozmiar ładunku przy składaniu 
zamówienia)? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
32. Pakiet nr 17, pozycja 35 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowe ładunki liniowe do staplera laparoskopowego o rozmiarze 45 lub 
60 mm, o jednakowej wysokości zszywek w każdym rzędzie, ładowane w szczęki staplera, wysokość 
otwartych zszywek 3,5 mm, 3,8 mm lub 4,1 mm, (Zamawiający określi rozmiar ładunku przy składaniu 
zamówienia)?  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
33. Pakiet nr 17, pozycja 36 i 37 
Czy Zamawiający w miejsce stalowego staplera wielokrotnego użytku o długości 90 mm oraz 36 
ładunków ze zszywkami stalowymi o wysokości 3,8 mm dopuści 36 jednorazowych staplerów liniowych z 
nożem o długości linii szwu 102mm załadowanych ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość otwartej 
zszywki 3,85 mm, po zamknięciu 1,5 mm)? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
34. Pakiet nr 17, pozycja 38 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy ładunek liniowy do staplera laparoskopowego umożliwiającego 
wykonanie zespolenia na długości 45 mm, ładunek do tkanki naczyniowej (wysokość otwartej zszywki 
2,5 mm, po zamknięciu 1,0 mm), ładowany w szczęki staplera? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
35. Pakiet nr 17, pozycja 39 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy stapler liniowy z nożem wbudowanym w ładunek i sekwencyjną 
regulacją wysokości zamknięcia zszywek oraz osobno pakowany, kompatybilny, uniwersalny ładunek 
przeznaczony w zależności od ustawienia na staplerze do tkanki standardowej (1,5 mm po zamknięciu), 
pośredniej (1,8 mm po zamknięciu) lub grubej (2 mm po zamknięciu), posiadający sześć rzędów 
zszywek wykonanych w technologii przestrzennej 3D, o długości linii szwu 61 mm? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
36. Pakiet nr 17, pozycja 40 



Czy Zamawiający dopuści uniwersalny ładunek do jednorazowego staplera liniowego posiadającego 
sekwencyjną regulację wysokości zamknięcia zszywek, przeznaczony do tkanki standardowej (1,5 mm 
po zamknięciu), pośredniej (1,8 mm po zamknięciu) lub grubej (2 mm po zamknięciu), ładunek posiada 
sześć rzędów zszywek wykonanych w technologii przestrzennej 3D o długości linii szwu 61 mm, nowy 
nóż w każdym ładunku? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
1.Dotyczy wzoru umowy § 6 ustęp 4 : czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ustępu 4 na 
następujący „całkowita wysokość kar nie może przekroczyć 20% wartości umowy . 
Odpowiedź : zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
2.Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ pakiet nr 27 poz. 1 : Czy zamawiający dopuści zaoferowanie 
prowadnicy jednorazowego użytku , średnica 0,035” , długość robocza 4500mm , giętka prosta 
końcówka pokryta powłoką hydrofilną o długości 70mm , widoczna w promieniach RTG , posiada 
znaczniki na różnych długościach końcówki dystalnej 50mm-70mm zielony znacznik 80mm-90mm 
znacznik spiralny 90mm-400mm znacznik X specjalny rdzeń wykonany z nitymolu pozwala przenieść 
moment obrotowy od końca proksymalnego prowadnicy do jej końca dystalnego w stosunku 1,1 : 
flurowa powłoka zmniejsza tarcie przy przechodzeniu przez przewody żółciowe 1 sztuka w opakowaniu . 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
3.Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ pakiet nr 27 pozycja 2 : czy zamawiający dopuści zaoferowanie 
sfinkterotomu tójkanałowego o śr. 4,5Fr , oddzielne kanały do podawania kontrastu i do prowadnicy 
0,035 kontrastująca końcówka ze znacznikami , zakrzywiony jednorazowego użytku cięciwa 
20,25,30mm, nosek 3mm zwężany – 1 szt. , długość narzędzia 195 cm minimalna średnica kanału 
roboczego 2,8mm.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .  
4.Dotyczy załącznika nr 1 do IWZ pakiet nr 27 poz. 3 :Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pętli 
elektrochirurgicznych kolonoskopowych jednorazowego użytku , kształt owalny , średnica pętli 15i20 mm 
pętla wykonana z plecionego drutu o grubości 0,47mm , rękojeść skalowana co 10mm , długość 
narzędzia 2300mm , maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,6mm , minimalna 
średnica kanału roboczego 2,8mm , 10 sztuk w oddzielnych sterylnych pakietach .  
Odpowiedź ; Nie .  
5.Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ pakiet nr 27 poz. 4 : czy zamawiający biorąc pod uwagę 
niepodzielne opakowanie dopuści zaoferowanie 50 sztuk jednorazowych szczoteczek dwustronnych do 
czyszczenia kanałów endoskopów , długość robocza 950mm , średnica włosia 6mm , długość włosia 
8mm , posiada plastikową końcówkę zapobiegającą zarysowaniu kanałów endoskopowych , produkt 
niesterylny , pasuje do kanałów endoskopów o śr. 2,0mm-3,2mm , 50 sztuk w opakowaniu .  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ  .   
6.Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ pakiet nr 27 poz. 8 : czy zamawiający dopuści zaoferowanie 
jednorazowego zestawu do wprowadzania protez 8,5 i 10 Fr typu one-action , długość narzędzia 
1900mm , posiada haczyk C , posiada pokrętło umożliwiające zablokowanie odległości miedzy 
cewnikiem prowadzącym , a końcówką dystalną protezy , minimalna średnica kanału roboczego 3,2mm , 
maksymalna średnica prowadnicy 0,035” , 1 sztuka w opakowaniu .  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .   
7.Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ pakiet nr 27 poz. 9 : czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 
jednorazowego koszyka do usuwania kamieni z dróg żółciowych , złogów i ciał obcych w obrębie 
przewodów żółciowych typ 4-drutowy , wykonany z twardego drutu , maksymalna średnica części 
wprowadzanej do kanału roboczego endoskopu 2,9mm , minimalna średnica endoskopu 3,7mm , , 
maksymalna średnica współpracującej prowadnicy 0,035” (0,89mm) , szerokość rozłożonego koszyka 
22mm , długość robocza narzędzia 1900mm na końcówce dystalnej znajduje się specjalne oczko , które 
umożliwia wprowadzenie koszyka po prowadnicy , narzędzie kompatybilne z litotryptorem awaryjnym 
BML -110A, posiada port iniekcyjny , posiada zaczep C umożliwiający mocowanie do rękojeści 
endoskopu , kompatybilny z V-Systemem –posiada znacznik V dostarczany w sterylnym pakiecie , 
gotowy do użytku , 1 sztuka w opakowaniu . 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .   
8.Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ pakiet nr 27 poz. 10 : Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 
jednorazowego balonu trójkanałowego do usuwania złogów z dróg żółciowych , balon można 
napompować do 3 średnic 8,5mm , 11,5mm , 15,0mm , narzędzie ma możliwość podania kontrastu 
powyżej lub poniżej balonu , na końcu dystalnym i proksymalnym balonu znajduje się po 1 znaczniku 
widocznym w promieniach RTG , narzędzie posiada zwężoną końcówkę ułatwiająca przejście przez 
zwężenia , maksymalna średnica części wprowadzanej do kanału roboczego endoskopu 2,7mm , 
zewnetrzna śr. Dystalnej części cewnika 1,85mm (5,5Fr) , zewnętrzna średnica proksymalnej części 



cewnika 2,45mm(7Fr) , długość narzędzia 1900mm , maksymalna pojemność balonu 3,4ml powietrza , 
kompatybilna prowadnica 0,035” lub mniejsza , narzędzie wprowadzane jest do prowadnicy na całej jego 
długości (ove-the-wre) minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm w zestawie 3 odpowiednio 
skalibrowane strzykawki do napełniania balonu do wybranej średnicy , narzędzie dostarczane jest z 
umieszczonym w części dystalnej narzędzia mandrynem zapewniającym stabilność oraz 
niepszepuszczająca światła osłonka na balon , 1 sztuka w opakowaniu. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .   
9.Dotyczy załącznika nr 1 pakiet nr 27 poz. 13 : Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 
jednorazowych igieł iniekcyjnych gastroskopowych do ostrzykiwania i hemostazy , posiada usztywnioną 
osłonkę zabezpieczającą przed przekłuciem kanału , blokada z dobrze słyszalnym kliknięciem informuje 
o całkowitym schowaniu ostrza igły do osłonki , posiada port do podawania leków , długość robocza 
narzędzia 1650mm , długość igły 4,5,6,mm , średnica igły 21 , 23 25G kąt ścięcia ostrza igły 14 stopni 
optymalny do tkanki górnego odcinka przewodu pokarmowego , maksymalna średnica części 
wprowadzanej do endoskopu 2,5mm , minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm , 5 sztuk w 
oddzielnych sterylnych pakietach  .  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .   
10.Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ pakiet nr 27 poz. 18 : czy zamawiający dopuści zaoferowanie 
szczypiec biopsyjnych jednorazowego użytku , łyżeczki owalne z okienkiem z igłą i bez igły , łyżeczki do 
biopsji stycznych , łyżeczki wykonane ze stali nierdzewnej o dwustopniowym ścięciu i gładkich 
krawędziach , szara teflonowa osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów , długość 
narzędzia 1550 , 230mm maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,45mm , 
minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm w opakowaniu 20sztuk oddzielne zapakowanych w 
sterylne pakiety szczypiec sterylizowane metodą napromieniowania promieniami gamma.      
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza .   
Dotyczy Pakietu nr 9 poz. 2 :  
Czy Zamawiający dopuści maskę krtaniową typu Ambu sterylną jednorazowego użytku , pakowaną 
pojedynczo z delikatnym mankietem rurka maski zgodnie z budową anatomiczną gardła , ze 
wzmocnionym koniuszkiem mankietu z luźnym drenem do napełniania mankietu z zabezpieczeniem 
przed wklinowaniem nagłośni , posiadającą znaczniki prawidłowego usytuowania maski umieszczone na 
rurce , rozmiar maski , wagi pacjenta oraz objętości wypełniającej mankiet umieszczony na rurce z 
możliwością wprowadzenia przez maskę standardowej rurki intubacyjnej kolorystycznie znakowany 
łącznik w zależności od rozmiaru maski w rozmiarach poniżej 7kg , 7-17kg , 17-30kg , 30-50kg ,  
50-70kg , 70-100kg . 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  
Dotyczy pakietu nr 9 poz. 3 :  
Czy Zamawiający dopuści układy oddechowe do aparatu do znieczuleń mikrobiologicznie czyste .  
Odpowiedź : Dopuszczamy .  
Dotyczy pakietu nr 9 poz. 8 - 11 : 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu , co umożliwiłoby 
złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert przetargowych .  
Odpowiedź : Nie .  
Dotyczy pakietu nr 28 poz. 50 - 52 :  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu , co umożliwiłoby 
złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert przetargowych .  
Odpowiedź : Nie .  
Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 67 (zestaw do osocza bogato płytkowego) 
Czy celem zwiększenia konkurencyjności oraz uzyskania najkorzystniejszej ceny Zamawiający dopuści 
do zaoferowania zestaw do pozyskiwania osocza bogatopłytkowego opisany poniżej .  
Jednorazowy sterylny zestaw zabiegowy do separacji osocza bogatopłytkowego umożliwiający pobranie 
13,5ml krwi pacjenta i uzyskanie minimum średnio ok. 3,7ml osocza bogatoplytkowego . System 
gwarantuje odzyskanie ponad 90% trombocytów o stężeniu min. 1mln PLT w mikrolitrze z możliwością 
płynnej regulacji koncentracji pobranego preparatu . Pozyskiwanie preparatu odbywa się metodą 
kożuszka leukocytarno – płytkowego w procesie wirowania , które trwa ok. 4-6min. Na system składają 
się specjalna tuba 15ml do separacji osocza bogatopłytkowego , strzykawki 20ml , 10ml , 5ml , igła typu 
motylek 1,1x19mm , igły 0,8x50mm , 1,1x36mm i 0,6x23mm oraz antykoagulat i przeciwwaga .  
W ramach oferty Wykonawca zapewnia na czas realizacji umowy nieodpłatnie wirówkę medyczną .  
Odpowiedź : Nie .  
Pytanie nr 2 dotyczy pakietu nr 67 (zestaw do osocza bogatopłytkowego) 



Czy celem zwiększenia konkurencyjności oraz uzyskania najkorzystniejszej ceny Zamawiający dopuści 
do zaoferowania zestaw do pozyskiwania osocza bogatopłytkowego opisany poniżej .  
Jednorazowy zestaw zabiegowy do separacji osocza bogatopłytkowego . 
Umożliwiający pobranie 18ml krwi pacjenta i uzyskanie średnio ok. 5ml osocza bogatopłytkowego 
gwarantujący odzyskanie ponad 90% trombocytów o stężeniu min. 1 mln PLT w mikrolitrze z 
możliwością płynnej regulacji koncentracji pobranego preparatu . Pozyskanie preparatu odbywa się 
metodą kożuszka leukocytarno –płytkowego w procesie jednokrotnego wirowania , które trwa  
ok. 3-5min. Na system składają się specjalne tuba 20ml do separacji osocza bogatopłytkowego , 
strzykawki 20ml , 10ml , 5ml , 3ml , igła typu motylek 1,1x19mm , igły 0,8x50mm i 0,6x23mm oraz 
antykoagulant i przeciwwaga . W ramach oferty Wykonawca zapewnia na czas realizacji umowy 
nieodpłatnie wirówkę medyczną z rotorem horyzontalnym . 
Odpowiedź : Nie .  
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 2 :  
Wnosimy do zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 8 poz. 2 do osobnego pakietu . Podział pakietu 
nie narusza zapisów ustawy Prawo zamówień Publicznych spowoduje większą konkurencyjność , a więc 
pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar po niższej cenie .  
Odpowiedź : Nie .  
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 3 :  
Wnosimy do zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 8 poz. 3 do osobnego pakietu . Podział pakietu 
nie narusza zapisów ustawy Prawo zamówień Publicznych spowoduje większą konkurencyjność , a więc 
pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar po niższej cenie .  
Odpowiedź : Nie .  
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 2 :  
Wnosimy do zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 8 poz. 2 do osobnego pakietu . Podział pakietu 
nie narusza zapisów ustawy Prawo zamówień Publicznych spowoduje większą konkurencyjność , a więc 
pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar po niższej cenie .  
Odpowiedź : Nie .  
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 3 :  
Wnosimy do zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 8 poz. 3 do osobnego pakietu . Podział pakietu 
nie narusza zapisów ustawy Prawo zamówień Publicznych spowoduje większą konkurencyjność , a więc 
pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar po niższej cenie .  
Odpowiedź : Nie .  
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 3 :  
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie w pakiecie nr 8 poz. 3 wkładów workowych jednorazowego 
użytku System”Serres” 
Wkłady , które chcemy zaoferować Państwu charakteryzują się :  
-kompatybilne z ssakiem Wiktoria Versa Lipos 
-wkład workowy z jednym portem przyłączeniowym – w kierunku pacjenta  
-wkład workowy uszczelniany automatycznie po uruchomieniu ssania bez konieczności wciskania 
wkładu na kanister  
-skonstruowany w sposób , który przy wymianie wkładu będzie wymagał odłączania od pokrywy jedynie 
drenu pacjenta  
-wyposażony w skuteczny filtr przeciwbakteryjny i zastawkę zabezpieczającą źródło ssania przed 
zalaniem  
-posiada szeroki port na pokrywie do napełniania proszkiem żelującym oraz tylko jeden króciec 
przyłączeniowy dwu funkcyjny z opcją ortopedyczna o średnicy wew. Min. 12mm 
Takie konstrukcyjne rozwiązanie czyni system znacznie nowocześniejszym i bezpieczniejszym od 
opisanego w SIWZ  , ponieważ czynności personelu w trakcie zmiany wkładu workowego ograniczone 
są do obsługi tylko jednego króćca . tylko jeden króciec przyłączeniowy we wkładzie workowym eliminuje 
w 100% prawdopodobieństwo odwrotnego podłączenia drenów . W przypadku wyboru naszej oferty jako 
najkorzystniejszej zobowiązujemy się dostarczyć nieodpłatnie na czas związania umowa kanistry 
wielokrotnego użytku kompatybilne z ssakiem Wiktoria Versa , Lipos 2- litrowe oraz osprzęt mocujący .  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.  
Dotyczy pakietu nr 18 poz. 6 :  
Wnosimy do zamawiającego o dopuszczenie drenu silikonowego wielokrotnego użytku , możliwość 
sterylizacji parowej o długości 5 m z możliwością przycinania dowolnej długości , kompatybilny ze 
ssakiem Hspivac 350 .  
Odpowiedź : Tak .  
Dotyczy pakietu nr 37 poz. 1 :  



Wnosimy do Zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 37 poz. 1 do osobnego pakietu . Podział pakietu 
nie narusza za zapisów ustawy Prawo zamowień Publicznych spowoduje większą konkurencyjność , a 
więc pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar po niższej cenie .  
Odpowiedź : Nie .  
Dotyczy § 6 ust. 2 lit. C) wzoru umowy : 
Paragraf sześć ust. 2c wzoru umowy zawiera informację , że Zamawiający może naliczyć dostawcy kary 
umowne za „ odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Dostawcy – w wysokości 20% 
wynagrodzenia umownego” . Naszym zdaniem – kary umowne winny być naliczane od wartości 
niezrealizowanej dostawy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości 
nieopłaconych faktur w terminie a nie wartości wszystkich wystawionych faktur . Taki zapis sprawia , że 
strony umowy są równoprawne . Wnosimy zatem o zmianę wysokości w/w kar umownych do wysokości 
10% wartości nie wykonanego w terminie świadczenia ( czyli dostawy) . 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
Dotyczy § 10 ust. 2 wzoru umowy : 
W/w ust. Zawiera informację , iż : 2.Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego może nastąpić 
jednostronnie w każdej chwili :  
-w przypadku trzykrotnego dostarczenia towaru złej jakości lub ze zwłoką  
-jeżeli Dostawca odmówi dostarczenia towaru Zamawiającemu z jakiejkolwiek przyczyny 
Zapis taki sprawia , że strony są nie są równoprawne . Zdarzyć się  może , że Zamawiający nie będzie w 
terminie regulował należności za wykonanie dostawy w związku z czym zostaną mu wstrzymane 
dostawy do czasu uregulowania należności . Pozostawiony w niezmienionej formie pozwoliłby 
Zamawiającemu nie nieterminowe regulowanie płatności z jednoczesną możliwością rozwiązania umowy 
w trybie natychmiastowym . Z uwagi na powyższe wnosimy o modyfikację w/w wzoru umowy  i dodanie 
treści „za  wyjątkiem nieterminowego regulowania przez Zamawiającego należności dostarczane 
wyroby:  
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
Dotyczy § 11 ust. 5 wzoru umowy : 
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 11 ust. 5 wzoru umowy poprzez dodanie do niego 
zapisu … z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej , niekorespondujacej z aktualnymi cenami tynkowymi . 
Zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczną dysproporcję w ewentualnych 
roszczeniach stron , a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia , że strony umowy nie będą 
równoprawne , gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci wykonawcy odsetki jedynie 
w wysokości ustawowej . W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie .  
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .    
Dotyczy wzoru umowy –załącznik do SIWZ : 
1.Prosimy Zamawiającego o modyfikację § 6 ust.2c) wzoru umowy w następujący sposób : 
c)za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Dostawcy 10% wartości niezrealizowanej części 
umowy . 
2.Dotyczy § 7 umowy : 
Prosimy o uściślenie , że w przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie cena brutto  
3.prosimy o modyfikację § 18 ust. 4 Zamawiający może zrezygnować w trakcie realizacji umowy 
maksymalnie z 20% całkowitej wartości zamówienia .   
4.Dotyczy § 10 ust. 2 umowy : 
Prosimy o zmianę ww zapisu na następujący :  
Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego może nastąpić jednostronnie w każdej chwili : 
-w trybie określonym w art. 145 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.  
-w przypadku trzykrotnego dostarczenia towaru złej jakości lub ze zwłoką  
-jeśli Dostawca odmówi dostarczenia towaru zamawiającemu z jakiejkolwiek przyczyny za wyjątkiem 
sytuacji wstrzymania dostaw wynikających z zaległości płatniczych zamawiającego przekraczających 
30dni .  
5.Prosimy Zamawiającego o modyfikację § 17 wzoru umowy poprzez dodanie zastrzeżenia: zgody takiej 
nie można bezpodstawnie odmówić . 
Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .  
 
 
                                                             Kierownik Zamawiającego  


